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Mezinarodni védecka konference

Muzeum jako nastroj prezentace
venkovského zivota, zemédélstvi a lesnictvi

PROGRAM

ctvrtek 4. 11. 2021

9:00-10:00

10:00-10:30

10:30-13:00

10:30-10:55
10:55-11:20

11:20-11:45

11:45-12:10

12:10-12:35

12:35-13:00

13:00-14:00

registrace ticastniki

slavnostni zahajeni konference

»Aktualni trendy“

Moderator bloku: PhDr. Pavel Dou$a, Ph.D., Narodni zemédélské muzeum

Dr. Ollie Douglas

Rosemary Olive Mbone Enie

PhDr. Marek Krej¢i, Ph.D.

prestavka na kavu

Mgr. Radek Bryol

Ing. Sarka Kramoligova /
Ing. Jitka Ledvinkova

obéd

Zastupce AIMA

Executive Director
of Cameroon Vision Trust
NGO

M.K., Center for Art Studies

Narodni muzeum v pfirodé,
Metodické centrum pro
muzea v prirodé

Narodni muzeum

v ptirodé - Vala$ské muzeum
v prirodé Roznov pod
Radhos$tém / Muzeum

v ptirodé Zubrnice

online

Agricultural heritage as a creative tourism
attraction within rural communities
in Africa

Vyvoj a aktualni moznosti prezentace
zemédélského muzejnictvi ve spolupraci
se statni pamatkovou péci

Moznosti a limity rekonstrukce
a prezentace kulturni krajiny
v evropskych muzeich v pifirodé

Mame jesté svou ,ptdu pod nohama“ aneb
zku$enosti z interpretace zemédélské
¢innosti sou¢asnému navstévnikovi
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14:00-16:05

14:00-14:25

14:25-14:50

14:50-15:15

15:15-15:40

15:40-16:05

16:30-17:30

»Muzeum jako institucionalni nastroj prezentace zemédélskych témat“

Moderator bloku: Ing. Hana Urbancova, Ph.D., Ceska akademie zemédélskych véd

PhDr. Pavel Dousa, Ph.D.

PhDr. Pavel Novak, CSc.

Ing. Jifi Machek

Mgr. et Mgr. Martin Kopecek

Ing. Lenka Gotthardova, CSc.

Narodni zemédélské
muzeum

Narodni zemédélské
muzeum

Narodni hieb¢in Kladruby
nad Labem

Narodni zemédélské
muzeum

Kladruby nad Labem

Vecerni prohlidka Narodniho zemédélského muzea

Hranice expozice. Poetika zemédélského
muzea

Stakeholdeti Ceskoslovenského
zemédélského muzea v mezivale¢ném

obdobi

Narodni hieb¢in Kladruby nad Labem
jako Zivé muzeum

Jak pfipravit populariza¢ni vystavu se
sloZitym odbornym tématem? Piiklad:
piiprava vystavy Lékati rostlin.

Frantisek Bilek a idea hipologického
muzea

patek 5. 11. 2021

8:30-9:00

9:00-12:10

9:00-9:25

9:25-9:50

9:50-10:15

10:15-10:45

10:45-11:10

11:10-11:35

11:35-12:00

12:00-13:00

registrace ucastnika

»Prezentace zemédélskych témat a jejich specifika“

Moderator bloku: Mgr. Ivan Berger, Narodni zemédélské muzeum

Mgr. Lucie Kubaskova /
Bc. Jana Jakubska /
Ing. Miroslav Cenék
Vladimir Vale$

Mgr. Pavel Maslan /
Mgr. Jan Husak

prestavka na kavu
Mgr. Kamila Svobodova, Ph.D.

Mgr. Monika Valekova, Ph.D.

Mgr. Ivan Berger

obéd

Narodni zemédélské
muzeum

Chmelaiské muzeum Zatec

Muzeum regionu Valassko

Narodni zemédélské
muzeum

Slovenské narodné mutzeum
- Mtzea v Martine, Mtzeum
Martina Benku

Narodni zemédélské
muzeum

Piipadova studie - Pfiprava vystavy
a kritického katalogu ,Ceska rybi kuchyné
aneb kapr nejen o Vanocich“

Zatec, mésto chmele - vyukovy program
pro $koly

MozZnosti vyuziti muzejnich sbirek pro
dokumentaci a prezentaci promény krajiny

Prezentace novych expozic v NZM Valtice

Drevorubadi a rolnici v tyorbe slovenského
maliara Martina Benku. Stylizacia alebo
obraz doby?

Vystavni politika nového zemédélského
muzea - NZM Ostrava




13:00-14:40

13:00-13:25

13:25-13:50

13:50-14:15

14:15-14:40

13:00-14:40

13:00-13:25

13:25-13:50

13:50-14:15

14:15-14:40

paralelni blok pfednasek - ,Muzejni sbirky a jejich zpfistupnéni vefejnosti 1.“ (MF sal)

Moderator bloku: Mgr. Lucie Kubaskova, Narodni zemédélské muzeum

PhDr. Dasa Ferklova Slovenské narodné muzeum
- Muizea v Martine

Mgr. Lubomir Andél Cesky vybor ICOM,
Technické muzeum v Brné

Mgr. Jakub Halas / Muzeum Ri¢any

Mgr. Katefina Cihakova

Martin Patfi¢ny Narodni zemédélské
muzeum

Genéza zbierkovych suborov
k drevospracujucim remeslam
v Slovenskom narodnom muzeu v Martine

Robotika (nejen) v zemédélstvi a jeji
zastoupeni ve sbirce Technického muzea
v Brné

Hands on muzeum - u¢ime zazitkem

Ptibéh dfeva - prezentace nové vzniklé
expozice (NZM Kacina)

paralelni blok pfednasek - ,Muzejni sbirky a jejich otevirani vefejnosti IL“ (Objevovna)

Moderator bloku: Mgr. Jitka Sobotkova, Ph.D., Narodni zemédélské muzeum

Mgr. Jitka Sobotkova, Ph.D. Narodni zemédélské

muzeum
Pavel Smidrkal Muzeum a Obrazarna
Spejchar Zele¢
Jitka Katefina Trékova / Individualni ¢len AMG,
Jan Vit Konopa z. s.
Ing. et Bc. Jana Melcrova Narodni zemédélské
muzeum

Narodni sbirka receptatu a jeji vyuziti
v muzejni prezentaci a vyzkumu
problematiky kulinarni kultury

Muzeum a Obrazarna Spejchar Zele¢
Zapominané materialy - len a konopi

Plavebni kanal Flaje-Clausnitz
- y,heprenositelny sbirkovy predmét*

sobota 6. 11. 2021

Exkurze do Narodniho hfeb¢ina Kladruby nad Labem (svétové dédictvi UNESCO) - fakultativné

zména programu vyhrazena

Kontakt: jitka.sobotkova@nzm.cz, tel.: +420 220 308 322

Narodni zemédélské muzeum, s. p. o., Kostelni 44, 170 00 Praha 7

WWW.INZIN.CZ




